lingkungan berpagar yang didirikan secara khusus sebagai tempat beribadah

kepada Allah SWT, khususnya untuk mengerjakan shalat. Istilah masjid berasal

dari kata sajada, yasjudu yang berarti bersujud atau menyembah. Masjid yang

pertama dibangun adalah Masjid Madinah atau Masjid Nabawi (622 M/ 1H),

sebagai salah satu dari 3 (tiga) masjid utama Islam di samping Masjidilharam

(Makkah) dan Masjidilaksa (Palestina) [5].

Lay-out masjid banyak variasi dan perkembangannya, namun umumnya